渝府〔2009〕33号

重庆市人民政府
关于巴南区行政区划调整的批复

巴南区人民政府：
你区《关于镇街行政区划建制调整的请示》（巴南府文

〔2009〕30号）收悉。市政府原则同意你区行政区划调整方案。现
批复如下：

一、撤销5个镇
花溪镇、南泉镇、南彭镇、惠民镇、一品镇。
二、调整2个街道的行政区域范围
（一）李家沱街道：辖原李家沱街道（陈家湾社区除外）行政

区域和原花溪镇的其龙村、群乐村、光明村和其龙社区。调整后，
李家沱街道幅员面积为11.2平方公里，办事处驻李家沱林荫村205号
（原址）。

（二）鱼洞街道：辖原鱼洞街道（解放村、独龙桥村、红炉
村、团结村、盘龙村、沿河村、桥口坝村和梅家梁社区、百节社区
除外）行政区域。调整后，鱼洞街道幅员面积55.6平方公里，办事
处驻鱼洞鱼轻路27号（原址）。

三、设立6个街道
（一）龙洲湾街道：辖原鱼洞街道的解放村、独龙桥村、红炉

村、团结村、盘龙村、沿河村、梅家梁社区、百节社区以及原花溪
镇的道角村。调整后，龙洲湾街道幅员面积为39.5平方公里，办事
处驻渝南大道。

（二）花溪街道：辖原花溪镇（道角村、其龙村、群乐村、光
明村和其龙社区除外）行政区域和原李家沱街道的陈家湾社区。调
整后，花溪街道幅员面积为33.5平方公里，办事处驻花溪新村5号
（原花溪镇政府驻地）。

（三）南泉街道：辖原南泉镇行政区域。调整后，南泉街道幅
员面积为84.5平方公里，办事处驻鹿角场富源街67号（原南泉镇政
府驻地）。

（四）南彭街道：辖原南彭镇行政区域。调整后，南彭街道幅
员面积为126.9平方公里，办事处驻南忠路40号（原南彭镇政府驻
地）。

（五）惠民街道：辖原惠民镇行政区域。调整后，惠民街道幅
员面积为63.2平方公里，办事处驻惠民正街115号（原惠民镇政府驻
地）。

（六）一品街道：辖原一品镇行政区域和原鱼洞街道的桥口坝
村。调整后，一品街道幅员面积为58.9平方公里，办事处驻一品新
街16号（原一品镇政府驻地）。

四、保留14个镇的行政区域和政府驻地不变
界石镇、木洞镇、双河口镇、麻柳嘴镇、丰盛镇、二圣镇、东

温泉镇、姜家镇、天星寺镇、接龙镇、石滩镇、石龙镇、跳石镇、
安澜镇。

调整后，巴南区共辖22个镇街，其中14个镇、8个街道。

二○○九年三月二日

主题词：民政 行政区划 调整批复
抄送：市民政局。
重庆市人民政府办公厅            2009年3月2日印发